³² Segrave gives examples both of terms taken privatively, as when we speak of a dead man, who is not a man at all, and of terms taken diminishingly (diminutive), as when we speak of an imaginable thing, which is nonetheless a thing.

non simpliciter. Et ita patet quod quelibet conditio ibi posita est ponens et non diminuens. Non sunt igitur solvendi huiusmodi paralogismi secundum quid et simpliciter, reverentia tamen sic dicentium salva.

5 **ad 3.3.1** Ad rationem istius positionis que videtur probabilis quia Aristoteles videtur tales sillogismos solvere secundum hanc fallaciam, dico quod nullus paralogismus quem Aristoteles ponit in capitulo de fallacia secundum quid et simpliciter est insolubilis, sicut nunc loquimur de insolubili.

10 **3.6** Insolubile enim de quo modo loquimur servat dispositionem modi et figure secundum vocem, antecedente existente vero, conclusione tamen falsa, vel saltem reducibile est ad talem. Pro quo sciendum quod Aristoteles ponit ibi tres paralogismos qui videntur insolubiles et non sunt. Ut pateat veritas, formo illos:

3.6.1 Ponatur quod Sortes sic dicat iurando per dictum:

15 Ego sum periurus.

Querit Aristoteles an bene iurat aut male. Si bene ergo verum est quod iurat, ergo est periurus quia hoc iurat. Si periurat, ergo verum est | quod iurat, ergo bene iurat, ergo non periurat. Et licet iste videatur insolubilis, tamen non est.

E₈ 24va

20 Pro quo sciendum est quod periurare est male iurare; male autem iurat non solum qui iurat falsum, sed et ille qui iurat verum cuius veritas dependet ex actu suo iurandi et cum hoc idem negatur ponit ipsum male facere. Unde constat quod sic iurans temere iurat. Veritas enim iuramenti debet dependere ex veritate iurati et non iuratum ex iuramento.

25 Dico ergo quod sic iurans periurat simpliciter. Ergo iurat verum. Concedo. Et cum | arguitur: Ergo bene iurat, nego consequentiam quia iurare verum non est simpliciter bene iurare, sed secundum quid, sicut albus secundum dentem non est albus simpliciter, sed requiritur plus, sicut dictum est, quod sit verum et quod non contrahat veritatem ex illo actu suo, et
30 maxime si sit tale verum quod ponat ipsum male facere; bene tamen iurat secundum hoc quod est iurare verum, et hoc est quo et non simpliciter.

E₄ 159vb

1 conditio] conditionalis a.c. E₈ 2 huiusmodi] isti E₄ 7–8 de insolubili] om. E₄ 9 modo] om. E₄ || loquimur] loquitur in marg. E₈ 10 conclusione tamen] inv. E₄ 11 reducibile corr.] reducibilis mss 14 dicat] Primus paralogismus add. in marg. E₈ 16 an] quod E₄ 17–18 ergo ... iurat] add. in marg. E₄ 19 tamen] om. E₈ 20 est¹] om. E₄ 22 idem coniecimus] illud mss 23 sic iurans] inv. E₄ 26 verum] om. E₈ 29 sit] sic E₄ 30 verum] et add. E₈ || tamen] et non E₄ 31 quo] quomodo (dub.) E₈